³⁾ Nr. 1549 von 1451 VII 31.

⁴⁾ Damit ist nicht der weiter unten auf derselben Seite im Anschluß an Nr. 1599 kopierte Text Nr. 1600 gemeint, sondern dem Verweis von Valbert in einer Randnotiz zu cedula entsprechend: De hac cedula vide infra folio ccc^oxiii^o (= f. 402) 'Venerabiles' per totum unsere Nr. 1586.

<1451 August 10, Lage.>¹⁾

Nr. 1600

NvK gibt die Absolutionsvollmachten bekannt, die als Voraussetzung für die Gewinnung des Jubiläumsablasses in Stadt und Diözese Paderborn von den in seinem Namen ernannten Beichtvätern zu beachten sind.

Kop. (etwa gleichzeitig, von der Hand des Böödekener Augustiner-Chorherren Johannes Valbert): PADERBORN, Archiv des Erzbistums, Hs. 44 (Böödekener Kopiar) f. 339^v Nr. 731.²⁾ Zur Hs. s.o. Nr. 1327.

Erw.: Meuthen, Cusanus in Deventer 50.

Der Text stimmt weitgehend wörtlich mit Nr. 1549 Z. 35–59 überein. Die betreffenden Passagen sind im einzelnen kenntlich gemacht.

In negocio indulgenciarum 'est intencio reverendissimi domini legati, quod confessores' nomine sui 'in civitate' Padeburnensi 'deputati' et ad maius sex pro diocesi sufficiant 'in reservatis episcopo' ad beneplacitum, quod aliqui ex eis eciam in reservatis sedi apostolice absolvant. Et omnes pro publicis peccatis publicam iniungant penitentiam. 'Nec debent absolvere mutilatores seu occisores sacerdotum sive in sacris existencium, sed remittere ad' ipsum 'vel ad papam. Similiter nec incendiariorum ecclesiarum, nisi dampno dato resarcito. Et si simoniacus in beneficio occurrerit, ille ad' priorum in Bodeke 'remitteretur. In absolucionibus eciam' inpendendis 'caveant' confessores, 'quod non dispensent, sed tantum absolvant, sedeantque in ecclesia' Padeburnensi et 'ad minus unus eorum continuo. In symonia eciam in ordine commissa quilibet eorum absolvere poterit, si simonia secun-

dum consuetudinem commissa fuerit. Si vero simonia ipsa per pactum sive contractum commissa sit, 10
tunc dictus prior tantum absolvat. Item quod ipsi confessores habeant etiam dispensare super ir-
regularitate generaliter contracta absque declaratione particulari seu speciali, et cum illis, qui non in
contemptum (clavium) se immiscuerunt divinis. Cum illis autem, qui scienter post latam in eos ex-
communicationis sententiam, in quam incidisse declarati fuerunt, se divinis immiscuerunt, nequa-
quam dispensent, sed tales ad ipsum reverendissimum dominum legatum remittant. 15

Confessores hanc formam absolvendi habeant.³⁾ Auctoritate (usw. wie Nr. 1007 (a), jedoch Z. 4
statt cum plenaria remissione: etc.).